
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Кубанский государственный университет» 
 

 

П Р И К А З 

01 ноября 2022 г.  № 2568-ст 

г. Краснодар 

 

 

О направлении обучающихся на практику 

 

В соответствии с учебным планом   п р и к а з ы в а ю: 

Направить следующих обучающихся 3 курса, ЗФО (бюджет), направления 

подготовки 44.03.01 Педагогическое образование направленность (профиль) 

образовательной программы Право филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани на производственную 

практику (педагогическую практику) с 10.11.2022 по 07.12.2022: 

№  

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации 

(по согласованию) 

1.  Бегаева 

Анастасия 

Викторовна 

МБОУ СОШ № 7 имени Героя Советского 

Союза Г.Т. Ткаченко село Ейское Укрепление 

МО Щербиновский район 

Дячишина Светлана 

Борисовна 

2.  Демьяненко 

Татьяна 

Васильевна 

Отделение среднего профессионального 

образования филиала КубГУ в г. Славянске-на-

Кубани 

Емельянова Елена 

Александровна доц., 

канд. ист. наук 

3.  Ивкин Виктор 

Игоревич 

МБОУ СОШ № 4 ст. Полтавской МО 

Красноармейский район 

Титов Владимир 

Николаевич 

4.  Кобылец 

Светлана 

Николаевна 

МБОУ СОШ №43 имени кавалера ордена 

Мужества В.П. Матвийченко х. Бараниковского 

МО Славянский район 

Мищенко Наталья 

Владимировна 

5.  Кривобродская 

Юлия Олеговна 

МБОУ СОШ № 29 имени Героя Советского 

Союза П.С. Кузуба ст. Петровской МО 

Славянский район 

Авакова Вера 

Анатольевна 

6.  Курбанова Диана 

Алексеевна 

МБОУ ООШ № 31 имени полного кавалера 

ордена Славы В.Л. Храпко ст. Петровской МО 

Славянский район 

Храпко Алина 

Владимировна 

7.  Ляшенко Юлия 

Александровна 

МБОУ СОШ № 3 имени полководца А.В. 

Суворова г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Дубровина Мария 

Сергеевна 

8.  Магда Иван 

Романович 

ГБПОУ КК «Славянский сельскохозяйственный 

техникум» 

Лях Александр 

Сергеевич 

9.  Микалаускас 

Иван Михайлович 

МБОУ СОШ № 43 имени Н.Г. Надыкты ст. 

Холмской МО Абинский район 

Дебрасова Надежда 

Ивановна 

http://school29slav.ucoz.ru/index/imeni_geroja_budem_dostojny/0-159
http://school29slav.ucoz.ru/index/imeni_geroja_budem_dostojny/0-159


2 

№ 2568-ст от 01.11.2022 

10.  Соболева Дарья 

Эдуардовна 

МБОУ СОШ № 1 г. Темрюка МО Темрюкский 

район 

Тернавский Сергей 

Николаевич 

11.  Сотниченко 

Алексей 

Владимирович 

МБОУ СОШ № 1 с. Полтавской МО 

Красноармейский район 

Орленко Мария 

Михайловна 

12.  Тугуз Артур 

Муратович 

МБОУ СОШ № 15 ст. Старонижестеблиевской 

МО Красноармейский район 

Дурнева Анастасия 

Михайловна 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 

исторических наук, доцента кафедры истории, обществознания  

и педагогических технологий Клочкова Олега Борисовича. 

Направить следующих обучающихся 3 курса, ЗФО (договор), направления 

подготовки 44.03.01 Педагогическое образование направленность (профиль) 

образовательной программы Право филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани на производственную 

практику (педагогическую практику) с 10.11.2022 по 07.12.2022: 

№  

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации 

(по согласованию) 

1.  Альберх Евгения 

Михайловна 

МБОУ СОШ № 29 имени Героя Советского 

Союза П.С. Кузуба ст. Петровской МО 

Славянский район 

Ягудина Зоя 

Прокофьевна 

2.  Богдан Виктория 

Сергеевна 

МАОУ СОШ № 5 имени В.И. Данильченко пос. 

Октябрьский Ленинградского района 

Цуркан Наталья 

Николаевна 

3.  Казаров Агас 

Самвелович 

МБОУ СОШ № 3 имени полководца А.В. 

Суворова г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Абрамовский 

Владимир 

Григорьевич 

4.  Кузьменко Елена 

Викторовна 

МБОУ ООШ № 14 г. Темрюка МО Темрюкский 

район 

Яраева Лариса 

Ивановна 

5.  Фидря Анна 

Михайловна 

МАОУ Гимназия № 3 имени Дмитрия Жалиева 

г. Краснодара 

Стрелкова 

Зинаида 

Витальевна 

6.  Шульга Никита 

Романович 

МАОУ СОШ № 12 г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Ковалева Надежда 

Викторовна 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 

исторических наук, доцента кафедры истории, обществознания  

и педагогических технологий Клочкова Олега Борисовича. 

Направить следующих обучающихся 3 курса, ЗФО (бюджет), направления 

подготовки 44.03.01 Педагогическое образование направленность (профиль) 

образовательной программы Экономическое образование филиала ФГБОУ ВО 

«Кубанский государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани 

на производственную практику (педагогическую практику) с 10.11.2022 

по 07.12.2022: 

 

http://school29slav.ucoz.ru/index/imeni_geroja_budem_dostojny/0-159
http://school29slav.ucoz.ru/index/imeni_geroja_budem_dostojny/0-159


3 

№ 2568-ст от 01.11.2022 

№  

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации 

(по согласованию) 

1.  Беляев Андрей 

Витальевич 

МБОУ ООШ № 14 имени кавалера ордена «Знак 

почета» М.И. Сошникова х. Прикубанского МО 

Славянский район 

Шестак Эльвина 

Анатольевна 

2.  Донцов Владимир 

Сергеевич 

МБОУ СОШ № 3 имени полководца А.В. 

Суворова г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Тризна Марина 

Юрьевна 

3.  Емельянова Ольга 

Владимировна 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 

Рябиков Александр 

Николаевич  

4.  Згиблый Сергей 

Николаевич 

МАОУ СОШ  № 17 имени  Героя Советского 

Союза генерал – майора В.В. Колесника г. 

Славянска-на-Кубани МО Славянский район 

Мироненко Яна 

Александровна 

5.  Злыднева 

Анастасия 

Вадимовна 

МБОУ СОШ № 28 имени полного кавалера 

ордена Славы М.Р. Перегоненко ст. 

Анастасиевской МО Славянский район 

Мозалев Егор 

Сергеевич 

6.  Консманова 

Мария 

Александровна 

МБОУ СОШ  № 18 имени Героя Советского 

Союза И.К. Боронина г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Харченкова Наталья 

Николаевна 

7.  Махиня Наталья 

Владимировна 

МБОУ СОШ  № 12 имени А. Толстунова ст. 

Новониколаевской МО Калининский район 

Борисов Евгений 

Анатольевич 

8.  Мочный Павел 

Олегович 

МАОУ СОШ  № 17 имени  Героя Советского 

Союза генерал – майора В.В. Колесника г. 

Славянска-на-Кубани МО Славянский район 

Мироненко Яна 

Александровна 

9.  Наумова Марьяна 

Вадимовна 

ГБПОУ Крымский индустриально-строительный 

техникум г. Крымск МО  Крымский район 

Сидоропуло Полина 

Николаевна 

10.  Нестеренко Юлия 

Владимировна 

МБОУ СОШ  № 12 имени А. Толстунова ст. 

Новониколаевской МО Калининский район 

Борисов Евгений 

Анатольевич 

11.  Петренко 

Людмила 

Павловна 

МБОУ ООШ №33 пос. Первомайский МО  

Красноармейский район 

Доронина Елена 

Владимировна 

12.  Федченко 

Надежда Юрьевна 

МБОУ ООШ №33 пос. Первомайский МО  

Красноармейский район 

Доронина Елена 

Владимировна 

13.  Шестопалов 

Виталий 

Владимирович 

МБОУ СОШ № 28 имени полного кавалера 

ордена Славы М.Р. Перегоненко ст. 

Анастасиевской МО Славянский район 

Мозалев Егор 

Сергеевич 

14.  Шубина Юлия 

Владимировна 

МБОУ ООШ № 7 имени Героя Советского 

Союза И.И. Игнатенко п. Степной МО 

Славянский район 

Лушникова Мария 

Дмитриевна 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 

социологических наук, доцента кафедры истории, обществознания  

и педагогических технологий Федоренко Людмилу Петровну. 

Направить следующих обучающихся 3 курса, ЗФО (договор), направления 

подготовки 44.03.01 Педагогическое образование направленность (профиль) 

образовательной программы Экономическое образование филиала ФГБОУ ВО 



4 

№ 2568-ст от 01.11.2022 

«Кубанский государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани 

на производственную практику (педагогическую практику) с 10.11.2022 

по 07.12.2022: 

№  

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации 

(по согласованию) 

1.  Желтобовская 

Анна Андреевна 

ГБПОУ КК «Краснодарский торгово-

экономический колледж» г. Краснодар 

Комякова Юлия 

Николаевна 

2.  Ибрагимов 

Хикмет Абульфаз 

Оглы 

МАОУ СОШ  № 17 имени  Героя Советского 

Союза генерал – майора В.В. Колесника г. 

Славянска-на-Кубани МО Славянский район 

Мироненко Яна 

Александровна 

3.  Каморина Элина 

Артемовна 

МБОУ ООШ №33 пос. Первомайский МО  

Красноармейский район 

Доронина Елена 

Владимировна 

4.  Корж Александр 

Сергеевич 

ГБПОУ КК «Краснодарский торгово-

экономический колледж» г. Краснодар 

Комякова Юлия 

Николаевна 

5.  Кучеренко 

Георгий 

Евгеньевич 

МБОУ СОШ  №48 имени полковника 

пограничной службы ФСБ России Сокола В.П. 

ст. Черноерковской  МО Славянский район 

Завгородняя Галина 

Григорьевна 

6.  Рашитов Денис 

Олегович 

МАОУ СОШ № 4 имени Героя Советского 

Союза Ф.А. Лузана г. Абинск МО Абинский 

район 

Гасанова Ольга 

Александровна 

7.  Степкина 

Кристина 

Владимировна 

МАОУ СОШ  № 17 имени  Героя Советского 

Союза генерал – майора В.В. Колесника г. 

Славянска-на-Кубани МО Славянский район 

Мироненко Яна 

Александровна 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 

социологических наук, доцента кафедры истории, обществознания  

и педагогических технологий Федоренко Людмилу Петровну. 

1. Направить следующих обучающихся 3 курса, ЗФО (бюджет), 

направления подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое образование 

филиала ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет» в г. Славянске-

на-Кубани на производственную практику (педагогическую практику)  

с 17.11.2022 по 14.12.2022: 

№  

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации 

(по согласованию) 

1.  Бычкова 

Анастасия 

Васильевна 

МБОУ ООШ № 23 х. Красный МО  Крымский 

район 

Литвяков Игорь 

Валерьевич 

2.  Жуков Евгений 

Андреевич 

Отделение среднего профессионального 

образования филиала КубГУ в г. Славянске-на-

Кубани 

Коробко Анатолий 

Иванович 

3.  Колесник Евгения 

Павловна 

ГБПОУКК «Славянский 

электротехнологический техникум» г. Славянск-

на-Кубани  

Литун Анна 

Валерьевна 



5 

№ 2568-ст от 01.11.2022 

4.  Косогор Виктория 

Олеговна 

МБОУ СОШ № 5 имени Героя Советского 

Союза В.Ф. Маргелова г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Катаева Нина 

Вениаминовна 

5.  Погиба Олеся 

Александровна 

МБОУ ООШ № 29 пос. Мирный МО 

Красноармейский район 

Аскаленко Олеся 

Валентиновна 

6.  Попова Полина 

Сергеевна 

МБОУ СОШ № 16 имени Героя России гвардии 

майора С.Г. Таранца г. Славянск-на-Кубани МО 

Славянский район 

Городничая Татьяна 

Викторовна 

7.  Рыбалко Диана 

Алексеевна 

МАОУ СОШ № 2  имени А.П. Маресьева ст. 

Брюховецкой МО Брюховецкий район 

Хубиев Руслан 

Ханапиевич 

8.  Скрипник 

Анастасия 

Эдуардовна 

Отделение среднего профессионального 

образования филиала КубГУ в г. Славянске-на-

Кубани 

Коробко Анатолий 

Иванович 

9.  Тарасова Стелла 

Александровна 

МБОУ ООШ №22 х. Новотроицкий МО 

Крымский район 

Фоменко Марина 

Владимировна 

10.  Хартюнова 

Анжелика 

Вадимовна 

МАОУ СОШ № 12 г. Славянск-на-Кубани МО 

Славянский район 

Климова Татьяна 

Ивановна 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 

психологических наук, доцента кафедры профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры Лукьяненко Марину Алексеевну. 

Направить следующих обучающихся 3 курса, ЗФО (договор), направления 

подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое образование филиала  

ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет» в г. Славянске- 

на-Кубани на производственную практику (педагогическую практику)  

с 17.11.2022 по 14.12.2022: 

№  

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации 

(по согласованию) 

1.  Вайднер 

Анастасия 

Николаевна 

МБОУ ООШ № 65 х. Могукоровского МО 

Крымский район 

Гольдштейн Ольга 

Семеновна 

2.  Дронкина Алёна 

Викторовна 

ГБПОУКК «Славянский 

электротехнологический техникум»  г. Славянск-

на-Кубани  

Литун Анна 

Валерьевна 

3.  Забавина Галина 

Ивановна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Лукьяненко Марина 

Алексеевна зав. 

кафедрой, канд. 

психол. наук, доц. 

4.  Катаева Ирина 

Григорьевна 

МБОУ СОШ № 44 имени Героя Советского 

Союза И.В. Темченко х. Новоукраинский МО 

Крымский район 

Горшенева Наталья 

Ивановна 

5.  Кияшко 

Анастасия 

Александровна 

МБОУ СОШ № 29 имени Героя Советского 

Союза П.С. Кузуба ст. Петровской МО 

Славянский район 

Саусь Марина 

Петровна 

http://school29slav.ucoz.ru/index/imeni_geroja_budem_dostojny/0-159
http://school29slav.ucoz.ru/index/imeni_geroja_budem_dostojny/0-159


6 

№ 2568-ст от 01.11.2022 

6.  Кобзарь Никита 

Сергеевич 

Отделение среднего профессионального 

образования филиала КубГУ в г. Славянске-на-

Кубани 

Коробко Анатолий 

Иванович 

7.  Лунина 

Александра 

Владимировна 

МБОУ СОШ № 6  ст. Полтавская МО 

Красноармейский район 

Молибог Юлия 

Игоревна 

8.  Макаренко 

Екатерина 

Алексеевна 

МБОУ ООШ № 21 имени В.Т. Коломийца ст. 

Роговской МО Тимашевский район 

Тисленко Анастасия 

Владимировна 

9.  Самощенко 

Екатерина 

Борисовна 

Отделение среднего профессионального 

образования филиала КубГУ в г. Славянске-на-

Кубани 

Коробко Анатолий 

Иванович 

10.  Серик Татьяна 

Евгеньевна 

Отделение среднего профессионального 

образования филиала КубГУ в г. Славянске-на-

Кубани 

Лукьяненко Марина 

Алексеевна зав. 

кафедрой, канд. 

психол. наук, доц. 

11.  Шило Ирина 

Юрьевна 

МБОУ СОШ № 5 имени И.П. Рыбина ст. 

Старощербиновской МО Щербиновский район 

Кравцов Николай 

Николаевич 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 

психологических наук, доцента кафедры профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры Лукьяненко Марину Алексеевну. 

Направить следующих обучающихся 3 курса, ЗФО (бюджет), направления 

подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) направленность (профиль) образовательной программы Начальное 

образование, Дошкольное образование филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани на производственную 

практику (педагогическую практику) с 17.11.2022 по 14.12.2022: 

№  

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации 

(по согласованию) 

1.  Кондрашкина 

Юлия Игоревна 

МБДОУ детский сад № 12 ст. Каневской МО 

Каневской район 

Гавриленко Юлия 

Алексеевна 

2.  Констанчук 

Наталья 

Валерьевна 

МБДОУ детский сад № 19 п. Красный Октябрь 

МО Темрюкский район 

Гетьман Светлана 

Викторовна 

3.  Мальцева 

Анастасия 

Александровна 

МДБОУ детский сад № 47 ст. Полтавской МО 

Красноармейский район 

Золкина Наталья 

Сергеевна 

4.  Милованова 

Анастасия 

Владимировна 

ЧОУ НОШ «Чудо-Чадо» ст. Каневской МО 

Каневской район 

Лапина Юлия 

Александровна 

5.  Позднякова 

Кристина 

Сергеевна 

МАДОУ детский сад комбинированного вида № 

1 ст. Ленинградской МО Ленинградский район 

Моисеева Елена 

Петровна 

6.  Сафронова Ольга 

Васильевна 

МБДОУ детский сад № 5 х. Трудобеликовского 

МО Красноармейский район 

Петухова Ольга 

Юрьевна 



7 

№ 2568-ст от 01.11.2022 

7.  Сиротенко Ольга 

Николаевна 

МБДОУ детский сад общеразвивающего вида № 

10 г. Славянска-на-Кубани МО Славянский 

район 

Безродняя Елена 

Сергеевна 

8.  Спицина Ирина 

Ивановна 

МАДОУ детский сад комбинированного вида № 

2 «Кубаночка» ст. Брюховецкой 

МО Брюховецкий район 

Кияшко Татьяна 

Владимировна 

9.  Сухно Анна 

Павловна 

МАДОУ детский сад комбинированного вида № 

2 «Кубаночка» ст. Брюховецкой 

МО Брюховецкий район 

Кияшко Татьяна 

Владимировна 

10.  Тимофеева 

Ксения 

Николаевна 

МБДОУ детский сад комбинированного вида № 

31 х. Коржевский МО Славянский район 

Кобальская Наталья 

Геннадьевна 

11.  Федорченко 

Юлия Алексеевна 

МАДОУ Детский сад № 10 «Березка» ст. 

Староминской МО Староминский район 

Шека Ирина 

Петровна 

12.  Цёва Раиса 

Алексеевна 

МБОУ ООШ № 22 им. героя Советского союза 

Б.А. Золотухина х. Прикубанского МО 

Славянский район 

Колесник Лина 

Николаевна 

13.  Штомпель 

Наталья 

Андреевна 

МБДОУ детский сад № 50 ст. Анастасиевской 

МО Славянский район 

Рогинская Светлана 

Владимировна 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 

педагогических наук, доцента кафедры профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры Игракову Оксану Викторовну. 

Направить следующих обучающихся 3 курса, ЗФО (договор), направления 

подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) направленность (профиль) образовательной программы Начальное 

образование, Дошкольное образование филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани на производственную 

практику (педагогическую практику) с 17.11.2022 по 14.12.2022: 

№  

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации 

(по согласованию) 

1.  Буева Юлия 

Сергеевна 

МАДОУ детский сад № 4 г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Горкунова Наталья 

Георгиевна 

2.  Венжега 

Анжелика 

Дмитриевна  

МДБОУ детский сад № 15 ст. Чебургольской 

МО Красноармейский район 

Дер Татьяна 

Валентиновна 

3.  Дегтяр Юлия 

Сергеевна 

МАДОУ детский сад № 40 п. Забойского МО 

Славянский район 

Резник Наталья 

Викторовна 

4.  Какулиди Софья 

Александровна 

МАДОУ детский сад № 33 «Ягодка» МО г-к. 

Геленджик 

Гринько Анна 

Анатольевна 

5.  Кислова Алина 

Романовна 

МБДОУ детский сад № 43 п. Вишневый 

Славянский район  

Ковальчук Наталья 

Григорьевна 

6.  Линник Карина 

Александровна 

МДАОУ «Детский сад комбинированного вида 

№ 60» «Журавушка» в ст. Полтавской МО 

Красноармейский район 

Морозова Елена 

Анатольевна 



8 

№ 2568-ст от 01.11.2022 

7.  Локтева 

Екатерина 

Игоревна 

МБДОУ детский сад № 40 ст. 

Стародеревянковской МО Каневской район 

Лытаева Марина 

Юрьевна 

8.  Пижанова София 

Алексеевна 

МБДОУ детский сад № 50 ст. Анастасиевской 

МО Славянский район 

Болгова Ирина 

Ивановна 

9.  Резник Оксана 

Анатольевна 

МАДОУ детский сад № 40 п. Забойского МО 

Славянский район 

Резник Наталья 

Викторовна 

10.  Стриха Кристина 

Сергеевна 

МДБОУ детский сад общеразвивающего вида № 

32 ст. Полтавской МО Красноармейский район 

Лещинская Анна 

Сергеевна 

11.  Суфиянова Яна 

Ивановна 

МБДОУ детский сад № 11 г. Крымска МО 

Крымский район 

Джелилова Эльмира 

Серверовна 

12.  Чернова Людмила 

Григорьевна 

МБОУ СОШ № 12 имени А. Толстунова ст. 

Новониколаевской МО Калининский район 

Курчина Елена 

Владимировна 

13.  Щука Виктория 

Николаевна 

МБДОУ детский сад общеразвивающего вида № 

37 х. Галицын МО Славянский район 

Капинус Наталья 

Ивановна 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 

педагогических наук, доцента кафедры профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры Игракову Оксану Викторовну. 

Направить следующих обучающихся 3 курса, ЗФО (бюджет), направления 

подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) направленность (профиль) образовательной программы Физическая 

культура, Основы безопасности жизнедеятельности филиала ФГБОУ ВО 

«Кубанский государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани 

на производственную практику (педагогическую практику) с 17.11.2022 

по 14.12.2022: 

№  

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации 

(по согласованию) 

1.  Анопова Валерия 

Геннадьевна 

МБОУ ООШ № 9 имени полного кавалера 

ордена Славы П.В. Леошко ст. Петровской  МО 

Славянский район 

Шухлин Денис 

Викторович 

2.  Артеменко Дарья 

Алексеевна 

МБОУ СОШ № 18 ст. Ивановская МО 

Красноармейский район   

Капустьянова Елена 

Владимировна 

3.  Бардак Роман 

Александрович 

МБОУ СОШ № 7 имени Героя Советского 

Союза Г.Т. Ткаченко село Ейское Укрепление 

МО Щербиновский район 

Гончарова Лариса 

Валерьевна 

4.  Войтенко 

Анастасия 

Ивановна 

МБОУ СОШ № 5 имени Ф. Г. Деркача, с. 

Большой Бейсуг МО Брюховецкий район 

Колодько Татьяна 

Ивановна 

5.  Калюжная Юлия 

Владимировна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Соколов Александр 

Сергеевич, доц., 

канд. пед. наук, доц. 

6.  Карман Алина 

Романовна 

МБОУ СОШ № 6 имени Героя Советского 

Союза Г.К. Жукова МО Каневской район 

Ерхова Анна 

Александровна 

7.  Ковган Дмитрий 

Александрович 

МБОУ СОШ № 8 имени Бороденко Н.С.  МО 

Тимашевский район 

Волкова Елена 

Викторовна 



9 

№ 2568-ст от 01.11.2022 

8.  Литвинов Антон 

Владимирович 

МАОУ СОШ № 31 имени В.В. Толкуновой п. 

Родники МО Белореченский район 

Мелихов Николай 

Леонидович 

9.  Муртазалиев 

Тамерлан 

Залимович 

МБОУ СОШ № 2 имени пионера-героя 

Владислава Каширина МО город-курорт Анапа  

Островский 

Николай Петрович 

10.  Петрова Ксения 

Николаевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Соколов Александр 

Сергеевич, доц., 

канд. пед. наук, доц. 

11.  Рябчук Денис 

Евгеньевич 

МБОУ ООШ № 8 имени полного кавалера 

ордена Славы А.Г. Алафердова п. Садового МО 

Славянский район 

Казуб Александр 

Сергеевич 

12.  Сердитых Олеся 

Андреевна 

МАОУ СОШ № 31 имени В.В. Толкуновой п. 

Родники МО Белореченский район 

Мелихов Николай 

Леонидович 

13.  Черная Мария 

Александровна 

МБОУ СОШ № 57 ст. Троицкой МО Крымский 

район 

Антипенко Татьяна 

Николаевна 

14.  Шульц Артем 

Александрович 

МБОУ СОШ № 23 имени В.П. Антонюка с. 

Воронцовка МО Ейский район 

Кошевая Ксения 

Николаевна 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 

педагогических наук, доцента кафедры профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры Соколова Александра Сергеевича. 

Направить следующих обучающихся 3 курса, ЗФО (договор), направления 

подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) направленность (профиль) образовательной программы Физическая 

культура, Основы безопасности жизнедеятельности филиала ФГБОУ ВО 

«Кубанский государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани 

на производственную практику (педагогическую практику) с 17.11.2022 

по 14.12.2022: 

№  

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации 

(по согласованию) 

1.  Воронков 

Евгений 

Витальевич 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Соколов Александр 

Сергеевич, доц., 

канд. пед. наук, доц. 

2.  Галушко Андрей 

Андреевич 

МБОУ СОШ № 17 имени Героя Советского 

Союза М.С. Лысова МО Абинский район 

Квашина Зоя 

Владимировна 

3.  Лачинян Артём 

Гургенович 

МБОУ СОШ № 2 имени пионера-героя 

Владислава Каширина МО город-курорт Анапа  

Островский 

Николай Петрович 

4.  Полищук Вадим 

Олегович 

МБОУ СОШ 39 х. Трудобеликовский МО 

Красноармейский район 

Донец Татьяна 

Станиславовна 

5.  Решетова Карина 

Сергеевна 

МБОУ ООШ № 9 имени полного кавалера 

ордена Славы П.В. Леошко ст. Петровской  МО 

Славянский район 

Шухлин Денис 

Викторович 

6.  Чуйко Екатерина 

Сергеевна 

МБОУ ООШ № 19 имени А.А. 

Космодемьянского МО Белореченский район 

Бурейко Елена 

Сергеевна 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 



10 

№ 2568-ст от 01.11.2022 

педагогических наук, доцента кафедры профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры Соколова Александра Сергеевича. 

Направить следующих обучающихся 4 курса, ОФО (бюджет), направления 

подготовки 44.03.01 Педагогическое образование направленность (профиль) 

образовательной программы Биология филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани на производственную 

практику (педагогическую практику) с 24.11.2022 по 21.12.2022: 

№  

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации 

(по согласованию) 

1.  Бродская 

Владлена 

Евгеньевна 

МБОУ лицей № 1 имени семи Героев Советского 

Союза, выпускников школы МО Славянский 

район 

Дегтяренко  

Юлия Геннадьевна 

2.  Бугаева Анна 

Сергеевна 

МБОУ СОШ № 16 им. Героя России гвардии 

майора С.Г. Таранца г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Коломиец Светлана 

Владимировна 

3.  Ганерт Сергей 

Александрович 

МБОУ СОШ № 16 им. Героя России гвардии 

майора С.Г. Таранца г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Коломиец Светлана 

Владимировна 

4.  Грек Иван 

Сергеевич 

МБОУ СОШ № 18 ст. Ивановская МО 

Красноармейский район   

Колесникова Елена 

Николаевна 

5.  Кокова Татьяна 

Алексеевна 

МАОУ СОШ № 17 имени Героя Советского 

Союза генерал-майора В.В. Колесника МО 

Славянский район 

Кнуренко Ольга 

Олеговна 

6.  Крупская 

Виктория 

Владимировна 

МБОУ СОШ № 4 имени Героя Советского 

Союза П.И. Кашурина ст. Курчанской МО 

Темрюкский район 

Денисенко 

Валентина Ивановна 

7.  Кудреватых 

Юлия Андреевна 

МАОУ СОШ № 12 г. Славянск-на-Кубани МО 

Славянский район 

Письменная Лидия 

Юрьевна 

8.  Мирзоян Левон 

Араратович 

МАОУ СОШ № 12 г. Славянск-на-Кубани МО 

Славянский район 

Письменная Лидия 

Юрьевна 

9.  Пономарев 

Дмитрий 

Семенович 

МАОУ СОШ № 12 г. Славянск-на-Кубани МО 

Славянский район 

Письменная Лидия 

Юрьевна 

10.  Рамдану Руслан 

Мохаммедович 

МБОУ лицей № 4 им. кавалера ордена Красной 

Звезды С.Н. Малика и кавалера ордена Мужества 

А.Н. Ливеровского МО Славянский район 

Попович Надежда 

Михайловна 

11.  Савченко Ксения 

Алиевна 

МАОУ СОШ № 12 г. Славянск-на-Кубани МО 

Славянский район 

Письменная Лидия 

Юрьевна 

12.  Семененко Саида 

Баюкбеевна 

МБОУ СОШ № 57 ст. Троицкая МО Крымский 

район 

Радионова Виктория 

Вячеславовна 

13.  Слинько Яна 

Олеговна 

МБОУ СОШ № 38 г. Абинск МО Абинский 

район 

Москалец Наталья 

Анатольевна 

14.  Третьякова Софья 

Сергеевна 

МБОУ СОШ № 16 им. Героя России гвардии 

майора С.Г. Таранца г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Коломиец Светлана 

Владимировна 



11 

№ 2568-ст от 01.11.2022 

15.  Черненко 

Дмитрий 

Евгеньевич 

МАОУ СОШ № 12 г. Славянск-на-Кубани МО 

Славянский район 

Письменная Лидия 

Юрьевна 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 

педагогических наук, доцента кафедры математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических дисциплин Шишкину Ирину 

Лазаревну. 

Направить следующих обучающихся 4 курса, ОФО (бюджет), направления 

подготовки 44.03.01 Педагогическое образование направленность (профиль) 

образовательной программы Физическая культура филиала ФГБОУ ВО 

«Кубанский государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани 

на производственную практику (педагогическую практику) с 24.11.2022 

по 21.12.2022: 

№  

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации 

(по согласованию) 

1.  Азаров Вячеслав 

Александрович 

МБОУ лицей № 4 им. кавалера ордена Красной 

Звезды С.Н. Малика и кавалера ордена Мужества 

А.Н. Ливеровского МО Славянский район 

Школа Жанна 

Анатольевна 

2.  Борисенкова 

Анжелика 

Николаевна 

МАОУ СОШ № 12 г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Чмыхало 

Константин 

Викторович 

3.  Бурлаченко 

Анастасия 

Евгеньевна 

МАОУ СОШ № 12 г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Чмыхало 

Константин 

Викторович 

4.  Варченко 

Алексей 

Андреевич 

МАОУ СОШ  № 17 имени  Героя Советского 

Союза генерал – майора В.В. Колесника г. 

Славянска-на-Кубани МО Славянский район 

Житнухина Евгения 

Станиславовна 

5.  Вязьмина 

Анастасия 

Артёмовна 

МБОУ лицей № 4 им. кавалера ордена Красной 

Звезды С.Н. Малика и кавалера ордена Мужества 

А.Н. Ливеровского МО Славянский район 

Школа Жанна 

Анатольевна 

6.  Головин Арсений 

Александрович 

МБОУ лицей № 4 им. кавалера ордена Красной 

Звезды С.Н. Малика и кавалера ордена Мужества 

А.Н. Ливеровского МО Славянский район 

Школа Жанна 

Анатольевна 

7.  Гутова Елизавета 

Сергеевна 

МАОУ СОШ № 12 г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Чмыхало 

Константин 

Викторович 

8.  Даурова Алина 

Александровна 

МБОУ СОШ № 3 имени полководца А.В. 

Суворова г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Шигина Татьяна 

Владимировна 

9.  Жигулин Ратибор 

Витальевич 

МБОУ СОШ № 3 имени полководца А.В. 

Суворова г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Шигина Татьяна 

Владимировна 

10.  Зленко Василий 

Сергеевич 

МБОУ СОШ № 3 имени полководца А.В. 

Суворова г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Шигина Татьяна 

Владимировна 



12 

№ 2568-ст от 01.11.2022 

11.  Игнатенко Анна 

Алексеевна 

МБОУ лицей № 4 им. кавалера ордена Красной 

Звезды С.Н. Малика и кавалера ордена Мужества 

А.Н. Ливеровского МО Славянский район 

Школа Жанна 

Анатольевна 

12.  Ильющенко 

Анастасия 

Юрьевна 

МАОУ СОШ  № 17 имени  Героя Советского 

Союза генерал – майора В.В. Колесника г. 

Славянска-на-Кубани МО Славянский район 

Житнухина Евгения 

Станиславовна 

13.  Керопян Левон 

Левонович 

МБОУ СОШ № 3 имени полководца А.В. 

Суворова г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Шигина Татьяна 

Владимировна 

14.  Линник Дарья 

Николаевна 

МБОУ СОШ № 10 имени В.С. Носенко пгт. 

Ахтырский МО Абинский район 

Вишневская Мария 

Владимировна 

15.  Макарова Дарья 

Юрьевна 

ГБПОУ «Ахтырский техникум Профи-Альянс» 

п. Ахтырский МО Абинский район 

Петросян Маргарита 

Гагариновна 

16.  Мячикова 

Валерия 

Алексеевна 

МБОУ СОШ № 3 имени полководца А.В. 

Суворова г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Шигина Татьяна 

Владимировна 

17.  Овсепян Альбина 

Армэновна 

МАОУ СОШ № 12 г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Чмыхало 

Константин 

Викторович 

18.  Панин Вадим 

Олегович 

МАОУ СОШ  № 17 имени  Героя Советского 

Союза генерал – майора В.В. Колесника г. 

Славянска-на-Кубани МО Славянский район 

Житнухина Евгения 

Станиславовна 

19.  Сердюк Валерия 

Алексеевна 

МАОУ СОШ  № 17 имени  Героя Советского 

Союза генерал – майора В.В. Колесника г. 

Славянска-на-Кубани МО Славянский район 

Житнухина Евгения 

Станиславовна 

20.  Сметанко Алёна 

Антоновна 

МАОУ СОШ  № 17 имени  Героя Советского 

Союза генерал – майора В.В. Колесника г. 

Славянска-на-Кубани МО Славянский район 

Житнухина Евгения 

Станиславовна 

21.  Смыслов Егор 

Сергеевич 

МАОУ СОШ  № 17 имени  Героя Советского 

Союза генерал – майора В.В. Колесника г. 

Славянска-на-Кубани МО Славянский район 

Житнухина Евгения 

Станиславовна 

22.  Солоп Денис 

Андреевич 

МБОУ СОШ № 46 имени кавалера орденов 

Красной Звезды С.И. Карпенко х. 

Нещадимовский МО Славянский  район 

Назаренко Наталья 

Витальевна 

23.  Халилова Наиля 

Гасратовна 

МАОУ СОШ № 12 г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Чмыхало 

Константин 

Викторович 

24.  Цаноглу Никита 

Дмитриевич 

МБОУ лицей № 4 им. кавалера ордена Красной 

Звезды С.Н. Малика и кавалера ордена Мужества 

А.Н. Ливеровского МО Славянский район 

Школа Жанна 

Анатольевна 

25.  Якунина Ирина 

Владимировна 

МАОУ СОШ № 4 г. Абинск МО Абинский 

район 

Кравец Ольга 

Сергеевна 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани доктора 

биологических наук, доцента кафедры профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры Шкляренко Александра Павловича. 

Направить следующих обучающихся 4 курса, ОФО (бюджет), направления 

подготовки 44.03.01 Педагогическое образование направленность (профиль) 

образовательной программы Филологическое образование филиала ФГБОУ ВО 

«Кубанский государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани 



13 

№ 2568-ст от 01.11.2022 

на производственную практику (педагогическую практику) с 24.11.2022 

по 21.12.2022: 

№  

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации 

(по согласованию) 

1.  Арсенова 

Ангелина 

Алексеевна 

МБОУ ООШ № 38 им. кавалера ордена Красной 

Звезды С.И. Тарасова х. Беликов МО Славянский 

район  

Штырц Алексей 

Юрьевич 

2.  Безумова Анна 

Васильевна 

Кафедра русской и зарубежной филологии 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани  

Беляева М.Ю., д.-р 

фил. наук, проф. 

3.  Гладкова Мария 

Владимировна  

МБОУ СОШ № 16 имени Героя России гвардии 

майора С.Г. Таранца г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район  

Кузнецова Наталья 

Анатольевна 

4.  Даниловская 

Виолетта 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ № 56 им. Героя Социалистического 

Труда М.Е. Барановой п. Рисового МО 

Славянский район 

Полякова Ирина 

Викторовна 

5.  Денисенко Юлия 

Васильевна 

МБОУ СОШ № 18 им. Героя Советского Союза 

И.К. Боронина г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Филоненко Татьяна 

Александровна 

6.  Золотарева Дарья 

Спартаковна 

МБОУ СОШ № 25 им. Героя Советского Союза 

Г.И. Игнашкина ст. Новомалороссийской МО 

Выселковский район 

Жердева Галина 

Ивановна 

7.  Исакова Анна 

Викторовна  

Кафедра русской и зарубежной филологии 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Беляева М.Ю., д.-р 

фил. наук, проф. 

8.  Караева Валерия 

Денисовна 

МБОУ СОШ № 6 им. полковника ВВС РФ В.П. 

Чикунова ст. Старовеличковской МО 

Калининский район 

Титаренко Татьяна 

Петровна 

9.  Касьянова 

Светлана 

Васильевна 

МБОУ СОШ № 16 имени Героя России гвардии 

майора С.Г. Таранца г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Шкабарня Инна 

Алексеевна 

10.  Кекало Наталья 

Геннадьевна 

МБОУ СОШ № 43 им. кавалера ордена 

Мужества В.П. Матвийченко х. Бараниковского  

МО Славянский район 

Емельянова Марина 

Алексеевна 

11.  Конорезова 

Варвара 

Антоновна 

МБОУ СОШ № 16 имени Героя России гвардии 

майора С.Г. Таранца г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Шкабарня Инна 

Алексеевна 

12.  Ляшко Юлия 

Васильевна 

МБОУ СОШ № 43 им. кавалера ордена 

Мужества В.П. Матвийченко, х. Бараниковского 

МО Славянский район 

Пригода Алла 

Михайловна 

13.  Машанова 

Анастасия 

Анатольевна 

МБОУ СОШ № 12 г. Батайска МО города 

Батайск 

Богданова Людмила 

Петровна 

14.  Панихина 

Кристина 

Андреевна 

МБОУ СОШ № 16 имени Героя России гвардии 

майора С.Г. Таранца г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Кузнецова Наталья 

Анатольевна 

15.  Самойлова 

Богдана 

Витальевна  

МБОУ ЯСШ № 11 МО городской округ Ялта 

Республики Крым 

Коберник Виктория 

Михайловна 



14 

№ 2568-ст от 01.11.2022 

16.  Стеблинский 

Артем Олегович 

МАОУ лицей пгт. Афипского МО Северский 

район  

им. Д.И. Вишни 

Шолохова Оксана 

Николаевна 

17.  Тамахина Диана 

Сергеевна 

Кафедра русской и зарубежной филологии 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Беляева М.Ю., д.-р 

фил. наук, проф. 

18.  Уварова 

Екатерина 

Павловна 

МБОУ СОШ № 10 им. выпускника школы Д.С. 

Целовальника п. Голубая Нива МО Славянский 

район 

Мозговая Айщет 

Нурбиевна 

19.  Харкова Татьяна 

Анатольевна 

МБОУ СОШ № 14 им. 317 Краснознаменной 

ордена Кутузова Будапештской стрелковой 

дивизии х. Лебеди МО Калининский район 

Титаевская Татьяна 

Климентиевна 

20.  Циппер Алина 

Валерьевна 

МБОУ СОШ № 8 им. Героя Советского Союза 

В.Д. Демченко ст. Андреевской МО 

Калининского района 

Чернова Елена 

Эдуардовна 

21.  Чуваева 

Анастасия 

Николаевна 

МБОУ СОШ № 5 имени Героя Советского 

Союза В.Ф. Маргелова г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Буряк Ирина 

Викторовна 

22.  Шепотатьева 

Алина 

Витальевна 

МБОУ СОШ № 3 им. А. Верещагиной г. Туапсе 

МО Туапсинский район 

Говердовская Ирина 

Александровна 

23.  Щербина Ульяна 

Михайловна 

МБОУ СОШ № 2 им. Героя Советского Союза 

А. А. Артюха ст. Староминской МО 

Староминский район 

Кононенко Светлана 

Александровна 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 

филологических наук, доцента кафедры русской и зарубежной филологии Литус 

Елену Викторовну. 

Направить следующих обучающихся 4 курса, ОФО (бюджет), направления 

подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое образование филиала  

ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет» в г. Славянске- 

на-Кубани на производственную практику (педагогическую практику)  

с 24.11.2022 по 21.12.2022: 

№  

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации 

(по согласованию) 

1.  Антропова Диана 

Александровна 

МБОУ СОШ № 16 имени Героя России гвардии 

майора С.Г. Таранца г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Хмель Светлана 

Николаевна 

2.  Бардышева Дарья 

Ивановна 

МБОУ СОШ № 16 имени Героя России гвардии 

майора С.Г. Таранца г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Хмель Светлана 

Николаевна 

3.  Вайднер Светлана 

Сергеевна 

МБОУ СОШ № 57 ст. Троицкой МО Крымский 

район 

Суровцева Светлана 

Сергеевна 

4.  Герман Кристина 

Александровна 

МБОУ СОШ № 16 имени Героя России гвардии 

майора С.Г. Таранца г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Хмель Светлана 

Николаевна 



15 

№ 2568-ст от 01.11.2022 

5.  Горголя Ирина 

Анатольевна 

МБОУ СОШ № 18 имени Героя Советского 

Союза И.К. Боронина г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Остапенко Татьяна 

Владимировна 

6.  Гречанова 

Анастасия 

Витальевна 

МБОУ СОШ № 18 имени Героя Советского 

Союза И.К. Боронина г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Остапенко Татьяна 

Владимировна 

7.  Данильченко 

Максим 

Владимирович 

МБОУ СОШ № 3 имени полководца А.В. 

Суворова г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Бойко Ирина 

Витальевна 

8.  Девятова Алена 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ № 3 имени полководца А.В. 

Суворова г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Бойко Ирина 

Витальевна 

9.  Дмитриченко 

Мария 

Алексеевна 

АНО «Центр интегрального проектирования 

карьеры «Карьерный путь»» 

Ковалева Наталья 

Ивановна 

10.  Иванова 

Виктория 

Николаевна 

МБОУ СОШ № 18 имени Героя Советского 

Союза И.К. Боронина г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Остапенко Татьяна 

Владимировна 

11.  Игнатенко 

Дмитрий 

Андреевич 

МБОУ СОШ № 1 ст. Полтавской МО 

Красноармейский район 

Цыганок Яна 

Игоревна 

12.  Карпенко 

Анжелика 

Андреевна 

МБОУ СОШ № 12 имени Г.К. Дейнеги ст. 

Федоровской МО Абинский район 

Пругло Виктория 

Владимировна 

13.  Каткова Ксения 

Андреевна 

МБОУ СОШ № 1 имени С.В. Целых г. 

Кропоткин МО Кавказский  район 

Коровайная Алина 

Руслановна 

14.  Колодина Лилия 

Ивановна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Лукьяненко Марина 

Алексеевна зав. 

кафедрой, канд. 

психол. наук, доц. 

15.  Косова Диана 

Александровна 

МБОУ СОШ № 16 имени Героя России гвардии 

майора С.Г. Таранца г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Хмель Светлана 

Николаевна 

16.  Мангилева 

Марина 

Анатольевна 

МБОУ СОШ № 16 имени Героя России гвардии 

майора С.Г. Таранца г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Хмель Светлана 

Николаевна 

17.  Пушкарская 

Татьяна 

Сергеевна 

МБОУ ООШ № 37 х. Крикуна МО 

Красноармейский район 

Тремасова Камила 

Фаридовна 

18.  Скиданова Елена 

Вячеславовна 

МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад 

комбинированного вида № 197» 

Гуменная Светлана 

Анатольевна 

19.  Слабая Виктория 

Игоревна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Лукьяненко Марина 

Алексеевна зав. 

кафедрой, канд. 

психол. наук, доц. 

20.  Смолеха Николай 

Сергеевич 

МАОУ СОШ № 12 г. Славянск-на-Кубани МО 

Славянский район 

Юртова Елена 

Юрьевна 

21.  Сухарев Антон 

Олегович 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Лукьяненко Марина 

Алексеевна зав. 

кафедрой, канд. 

психол. наук, доц. 



16 

№ 2568-ст от 01.11.2022 

22.  Ткаченко Елена 

Владимировна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Лукьяненко Марина 

Алексеевна зав. 

кафедрой, канд. 

психол. наук, доц. 

23.  Турбуев Вадим 

Викторович 

АНО «Центр интегрального проектирования 

карьеры «Карьерный путь»» 

Ковалева Наталья 

Ивановна 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 

психологических наук, доцента кафедры профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры Исаакян Оксану Викторовну. 

Направить следующих обучающихся 4 курса, ОФО (бюджет), направления 

подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) направленность (профиль) образовательной программы 

Математика, Информатика филиала ФГБОУ ВО «Кубанский государственный 

университет» в г. Славянске-на-Кубани на производственную практику 

(педагогическую практику) с 24.11.2022 по 21.12.2022: 

№  

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации 

(по согласованию) 

1.  Алексеенко 

Валерия 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ № 18 имени Героя Советского 

Союза И.К. Боронина г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Лахно Галина 

Николаевна 

Губанова Татьяна 

Федоровна 

2.  Вогуляков Егор 

Александрович 

МБОУ СОШ № 21 ст. Голубицкая МО 

Темрюкский район  

Крикливая Любовь 

Николаевна  

3.  Волкова 

Анастасия 

Сергеевна 

МБОУ СОШ № 18 имени Героя Советского 

Союза И.К. Боронина г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Лахно Галина 

Николаевна 

Губанова Татьяна 

Федоровна 

4.  Волкодав Сергей 

Витальевич 

МБОУ СОШ № 23 п. Кучугуры МО Темрюкский 

район 

Грищенко Виктория 

Валериевна 

5.  Галдина Ирина 

Денисовна 

МБОУ СОШ № 18 имени Героя Советского 

Союза И.К. Боронина г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Лахно Галина 

Николаевна 

Губанова Татьяна 

Федоровна 

6.  Дерюгина Алина 

Дмитриевна 

МБОУ СОШ № 21 ст. Голубицкая МО 

Темрюкский район  

Шишкина Юлия 

Владимировна  

7.  Кейль Эмилия 

Яковлевна 

МБОУ СОШ № 18 имени Героя Советского 

Союза И.К. Боронина г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Лахно Галина 

Николаевна 

Губанова Татьяна 

Федоровна 

8.  Конивец Алина 

Владимировна 

МБОУ СОШ № 3 имени полководца А.В. 

Суворова г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Андреасян Лилит 

Арташесовна 

Мохова Виктория 

Анатольевна 

9.  Кривонос 

Валентина 

Андреевна 

МБОУ СОШ № 58 ст. Варениковская МО 

Крымский район  

Середа Ирина 

Александровна  



17 

№ 2568-ст от 01.11.2022 

10.  Кулигина Мария 

Олеговна 

МБОУ СОШ № 18 имени Героя Советского 

Союза И.К. Боронина г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Лахно Галина 

Николаевна 

Губанова Татьяна 

Федоровна 

11.  Ларина Анастасия 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ № 18 имени Героя Советского 

Союза И.К. Боронина г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Лахно Галина 

Николаевна 

Губанова Татьяна 

Федоровна 

12.  Маркушев 

Дмитрий 

Александрович 

МБОУ СОШ № 18 имени Героя Советского 

Союза И.К. Боронина г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Лахно Галина 

Николаевна 

Губанова Татьяна 

Федоровна 

13.  Меркулова Дарья 

Владимировна 

МБОУ СОШ № 18 имени Героя Советского 

Союза И.К. Боронина г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Лахно Галина 

Николаевна 

Губанова Татьяна 

Федоровна 

14.  Назаренко 

Андрей 

Владимирович 

МБОУ СОШ №51 имени полного кавалера 

ордена Славы В. Г. Слабченко х. Черный Ерик 

МО Славянский район 

Солодкий Максим 

Борисович 

Ермоленко Наталья 

Николаевна 

15.  Оганян Наталья 

Ервандовна 

МБОУ СОШ № 12 иени. А. Толстунова ст. 

Новониколаевская МО Калининский район 

Макаренко Юлия 

Ивановна 

16.  Первогласенко 

Евгений 

Сергеевич 

МБОУ СОШ № 18 имени Героя Советского 

Союза И.К. Боронина г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Лахно Галина 

Николаевна 

Губанова Татьяна 

Федоровна 

17.  Попова 

Александра 

Александровна 

МБОУ СОШ № 6 ст. Старотитаровская МО 

Темрюкский район 

Середа Виктория 

Федоровна 

18.  Пяткова 

Екатерина 

Александровна 

МБОУ СОШ № 18 имени Героя Советского 

Союза И.К. Боронина г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Лахно Галина 

Николаевна 

Губанова Татьяна 

Федоровна 

19.  Рейпаши Руслана 

Васильевна 

МБОУ СОШ № 3 имени полководца А.В. 

Суворова г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Андреасян Лилит 

Арташесовна 

Мохова Виктория 

Анатольевна 

20.  Руденко Ксения 

Николаевна 

МБОУ СОШ № 20 имени Н. И. Ходенко с. 

Пшада МО г-к. Геленджик  

Грибцова Елена 

Викторовна 

21.  Русинов Евгений 

Михайлович 

МБОУ СОШ № 18 имени Героя Советского 

Союза И.К. Боронина г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Лахно Галина 

Николаевна 

Губанова Татьяна 

Федоровна 

22.  Сагайдак Игорь 

Владимирович 

МБОУ лицей № 4 им. кавалера ордена Красной 

Звезды С.Н. Малика и кавалера ордена Мужества 

А.Н. Ливеровского МО Славянский район 

Коваль Оксана 

Петровна 

Столбнякова 

Наталья Ивановна  

23.  Скрипка Марина 

Сергеевна 

МБОУ СОШ № 18 имени Героя Советского 

Союза И.К. Боронина г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Лахно Галина 

Николаевна 

Губанова Татьяна 

Федоровна 



18 

№ 2568-ст от 01.11.2022 

24.  Сотникова 

Ангелина 

Алексеевна 

МБОУ СОШ № 3 имени полководца А.В. 

Суворова г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Андреасян Лилит 

Арташесовна 

Мохова Виктория 

Анатольевна 

25.  Цветкова Алеся 

Игоревна 

МБОУ СОШ № 18 имени Героя Советского 

Союза И.К. Боронина г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Лахно Галина 

Николаевна 

Губанова Татьяна 

Федоровна 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата физико-

математических наук, доцента кафедры математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических дисциплин Письменного Романа 

Геннадьевича. 

Направить следующих обучающихся 4 курса, ОФО (бюджет), направления 

подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) направленность (профиль) образовательной программы История, 

Обществознание филиала ФГБОУ ВО «Кубанский государственный 

университет» в г. Славянске-на-Кубани на производственную практику 

(педагогическую практику) с 24.11.2022 по 21.12.2022: 

№  

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации 

(по согласованию) 

1.  Аведьян Валерия 

Арсеньевна 

МБОУ СОШ № 28 имени Героя Советского 

Союза Н.М. Новицкого с. Кирпичное МО 

Туапсинский район 

Панкратова Ирина 

Александровна 

2.  Брауэр Инна 

Евгеньевна 

МАОУ СОШ  № 7 имени Героя России Ковалева 

А.Г. ст. Полтавской МО Красноармейский район 

Матвеева Галина 

Александровна 

3.  Васюк Анна 

Владимировна 

МБОУ СОШ № 28 имени кавалера ордена 

Красной Звезды Н.В. Заики ст. Тамань МО 

Темрюкский район 

Говоров Олег 

Владимирович 

4.  Дацко Александр 

Александрович 

МБОУ СОШ № 13 ст. Гривенская МО 

Калининский район 

Кузуб Светлана 

Николавена 

5.  Ищенко 

Владимир 

Андреевич  

МБОУ СОШ № 5 имени Героя Советского 

Союза В.Ф. Маргелова г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Бражникова Ирина 

Викторовна 

6.  Корнилова Юлия 

Владимировна 

МБОУ СОШ № 13  имени И.Т. Зоненко г. 

Приморско-Ахтарск 

Бигдаш Надежда 

Ивановна 

7.  Костенко Кирилл 

Григорьевич 

МБОУ СОШ  № 15 имени И.Ф. Масловского ст. 

Переясловской МО Брюховецкий район  

Колодина Людмила 

Петровна 

8.  Кулиш Анастасия 

Александровна 

МБОУ СОШ № 4  имени    В. А. Казбанова ст. 

Ольгинской МО Приморско-Ахтарский район 

Лисовская Ирина 

Леонидовна 

9.  Купчиненко 

Максим 

Дмитриевич 

МБОУ СОШ № 44 имена кавалера орденов 

Красной Звезды и Славы II, III степеней И. П. 

Щербака хутора Семисводного МО Славянский 

район 

Шалаева Юлия 

Сергеевна 

10.  Малинина Анна 

Романовна 

МБОУ СОШ  № 6 имени Героя Советского 

Союза  Г.К. Жукова ст. Каневской МО 

Каневской район 

Шевченко Людмила 

Владимировна 



19 

№ 2568-ст от 01.11.2022 

11.  Манукян Валерия 

Артуровна 

МБОУ лицей № 1 имени семи Героев Советского 

Союза, выпускников школы, г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Майстренко Оксана 

Юрьевна 

12.  Масленникова 

Лидия Антоновна 

МБОУ СОШ № 16 имени Героя России гвардии 

майора С.Г. Таранца г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Баровская Алла 

Николаевна 

13.  Меркель 

Анастасия 

Валерьевна  

МБОУ СОШ № 15 ст. Старонижестеблиевской 

МО Красноармейский район 

Супрун Надежда 

Федоровна 

14.  Мкртумян 

Сусанна 

Дмитриевна 

МБОУ СОШ № 31 имени полного кавалера 

ордена Славы В.Л. Храпко ст. Петровской МО 

Славянский район 

Мурашко Наталья 

Анатольевна 

15.  Пономарева 

Валерия 

Андреевна  

МБОУ СОШ № 5 имени Героя Советского 

Союза В.Ф. Маргелова г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Бражникова Ирина 

Викторовна 

16.  Самсоненко Олег 

Евгеньевич 

МБОУ лицей № 1 имени семи Героев Советского 

Союза, выпускников школы, г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Майстренко Оксана 

Юрьевна 

17.  Симонов Алик 

Алексеевич 

МБОУ СОШ № 16 имени Героя России гвардии 

майора С.Г. Таранца г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Сидоренко Ульяна 

Ивановна 

18.  Тихонова Мария 

Александровна 

МБОУ СОШ № 9 имени кавалера ордена 

Красной звезды С.А. Смолкина х. Протичка МО 

Красноармейский район 

Тихонова Мария 

Александровна 

19.  Трофименко 

Владислав 

Сергеевич 

МБОУ СОШ № 11 имени С.П. Медведева ст. 

Новоплатнировской МО Ленинградский район 

Трофименко 

Людмила 

Анатольевна 

20.  Финько 

Александр 

Сергеевич 

МБОУ лицей № 1 имени семи Героев Советского 

Союза, выпускников школы, г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Майстренко Оксана 

Юрьевна 

21.  Худаева Алина 

Сергеевна 

МБОУ СОШ № 21 имени Н.И.  Горового с. 

Красносельское МО Динской район 

Сороченко Любовь 

Ивановна 

22.  Чернышев Никита 

Евгеньевич 

МАОУ Гимназия № 2 г. Новороссийск МО г. 

Новороссийск 

Галушкина Ирина 

Васильевна 

23.  Чернышева Анна 

Романовна 

МБОУ СОШ № 21 имени П.С. Ракутина с. 

Пушкинского МО Гулькевичский район  

Терехина Людмила 

Федоровна 

24.  Чешуйко Денис 

Андреевич 

МБОУ СОШ № 16 имени Героя России гвардии 

майора С.Г. Таранца г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Сидоренко Ульяна 

Ивановна 

25.  Щетина Виктория 

Александровна 

МАОУ СОШ № 2 имени А.П. Маресьева ст. 

Брюховецкой МО Брюховецкий район 

Гурская Наталья 

Николаевна 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 

исторических наук, доцента кафедры истории, обществознания  

и педагогических технологий Демченко Анастасию Сергеевну. 

2. Направить следующих обучающихся 4 курса, ОФО (бюджет), 

направления подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 

профилями подготовки) направленность (профиль) образовательной программы 

Начальное образование, Дошкольное образование филиала ФГБОУ ВО 

«Кубанский государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани 

http://gul-school21.lbihost.ru/
http://gul-school21.lbihost.ru/


20 

№ 2568-ст от 01.11.2022 

на производственную практику (педагогическую практику) с 24.11.2022 

по 21.12.2022: 

№  

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации 

(по согласованию) 

1.  Андреева Алёна 

Игоревна 

МБОУ лицей № 1 имени семи Героев Советского 

Союза, выпускников школы, г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Панченко Светлана 

Николаевна 

2.  Бельчикова 

Екатерина 

Владимировна 

МБОУ лицей № 1 имени семи Героев Советского 

Союза, выпускников школы, г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Егорова Мелания 

Саввична 

3.  Бражникова 

Виктория 

Владимировна 

МБОУ лицей № 1 имени семи Героев Советского 

Союза, выпускников школы, г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Кужилина Елена 

Викторовна 

4.  Веселова Мария 

Владимировна 

МБОУ лицей № 1 имени семи Героев Советского 

Союза, выпускников школы, г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Егорова Мелания 

Саввична 

5.  Гладкая Элеонора 

Артуровна  

МБОУ СОШ № 30 имени Героя Советского 

Союза А.А. Сереброва пгт. Новомихайловский 

МО Туапсинский район 

Горшкова Елена 

Николаевна 

6.  Залогинова 

Ангелина 

Сергеевна  

МАОУ СОШ  № 1 имени В.И. Фадеева ст. 

Калининской МО Калининский район 

Багринцева 

Светлана Евгеньевна 

7.  Кириллова Дарья 

Ивановна 

МБОУ СОШ № 27 ст. Старотиторовская МО 

Темрюкский район 

Олейник Юлия 

Григорьевна 

8.  Курячая Юлия 

Эдуардовна 

МБОУ лицей № 1 имени семи Героев Советского 

Союза, выпускников школы, г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Егорова Мелания 

Саввична 

9.  Левченко Анна 

Андреевна  

МБОУ СОШ № 13 ст. Гривенская МО 

Калининский район 

Дудник Ирина 

Владимировна 

10.  Маевская 

Екатерина 

Александровна 

МБОУ лицей № 1 имени семи Героев Советского 

Союза, выпускников школы, г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Кужилина Елена 

Викторовна 

11.  Максименко 

Ангелина 

Романовна  

МАОУ СОШ № 3 имени А.С. Пушкина ст. 

Брюховецкой МО Брюховецкий район 

Горбунова Нана 

Мерабовна 

12.  Макуха Ксения 

Викторовна 

МБОУ лицей № 1 имени семи Героев Советского 

Союза, выпускников школы, г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Панченко Светлана 

Николаевна 

13.  Мовчан Наталья 

Сергеевна 

МБОУ лицей № 1 имени семи Героев Советского 

Союза, выпускников школы, г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Кужилина Елена 

Викторовна 

14.  Родинко Полина 

Сергеевна 

МБОУ ООШ № 22 ст. Ивановская МО 

Красноармейский район 

Макоид Светлана 

Ивановна 

15.  Саакян Тамара 

Албертовна 

МБОУ СОШ № 27 ст. Старотиторовская МО 

Темрюкский район 

Маркова Светлана 

Викторовна 

16.  Цурюпа 

Екатерина 

Александровна 

МБОУ лицей № 1 имени семи Героев Советского 

Союза, выпускников школы, г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Панченко Светлана 

Николаевна 



21 

№ 2568-ст от 01.11.2022 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 

педагогических наук, доцента кафедры профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры Буренок Ирину Ивановну. 

Направить следующих обучающихся 2 курса, ЗФО (бюджет), направления 

подготовки 44.03.01 Педагогическое образование направленность (профиль) 

образовательной программы Логопедия филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани на учебную практику: 

научно-исследовательская работа (получение первичных навыков научно-

исследовательской работы) с 01.12.2022 по 14.12.2022: 

№  

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации 

(по согласованию) 

1.  Багаутдинова 

Диана 

Владимировна  

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Алёхина Людмила 

Николаевна, ст. 

преподаватель  

2.  Бирюкова Ксения 

Евгеньевна  

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Алёхина Людмила 

Николаевна, ст. 

преподаватель  

3.  Бредихина 

Надежда 

Сергеевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Алёхина Людмила 

Николаевна, ст. 

преподаватель  

4.  Голубева Дария 

Александровна  

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Алёхина Людмила 

Николаевна, ст. 

преподаватель  

5.  Диденко 

Виктория 

Андреевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Алёхина Людмила 

Николаевна, ст. 

преподаватель  

6.  Зосимова 

Анастасия 

Вадимовна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Алёхина Людмила 

Николаевна, ст. 

преподаватель  

7.  Каламацкая 

Анастасия 

Васильевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Алёхина Людмила 

Николаевна, ст. 

преподаватель  

8.  Каспарьян Диана 

Григорьевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Алёхина Людмила 

Николаевна, ст. 

преподаватель  

9.  Ларкина Ольга 

Владимировна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Алёхина Людмила 

Николаевна, ст. 

преподаватель  

10.  Лобанова 

Анастасия 

Алексеевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Алёхина Людмила 

Николаевна, ст. 

преподаватель  

11.  Матвийченко 

Елена Алексеевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Алёхина Людмила 

Николаевна, ст. 

преподаватель  



22 

№ 2568-ст от 01.11.2022 

12.  Мусиенко 

Екатерина 

Константиновна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Алёхина Людмила 

Николаевна, ст. 

преподаватель  

13.  Филисеенко 

Арина 

Владимировна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Алёхина Людмила 

Николаевна, ст. 

преподаватель  

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани старшего 

преподавателя кафедры профессиональной педагогики, психологии  

и физической культуры Алёхину Людмилу Николаевну. 

Направить следующих обучающихся 2 курса, ЗФО (договор), направления 

подготовки 44.03.01 Педагогическое образование направленность (профиль) 

образовательной программы Логопедия филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани на учебную практику: 

научно-исследовательская работа (получение первичных навыков научно-

исследовательской работы) с 01.12.2022 по 14.12.2022: 

№  

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации 

(по согласованию) 

1.  Карпенко Юлия 

Анатольевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Алёхина Людмила 

Николаевна, ст. 

преподаватель  

2.  Космидис 

Анжелика 

Александровна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Алёхина Людмила 

Николаевна, ст. 

преподаватель  

3.  Малета Юлия 

Александровна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Алёхина Людмила 

Николаевна, ст. 

преподаватель  

4.  Посвежинная 

Дарья Юрьевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Алёхина Людмила 

Николаевна, ст. 

преподаватель  

5.  Самуткина 

Светлана 

Константиновна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Алёхина Людмила 

Николаевна, ст. 

преподаватель  

6.  Цаплина Дарья 

Александровна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Алёхина Людмила 

Николаевна, ст. 

преподаватель  

7.  Цуканова Алина 

Сергеевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Алёхина Людмила 

Николаевна, ст. 

преподаватель  

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани старшего 

преподавателя кафедры профессиональной педагогики, психологии  

и физической культуры Алёхину Людмилу Николаевну. 

Направить следующих обучающихся 2 курса, ЗФО (бюджет), направления 

подготовки 44.03.01 Педагогическое образование направленность (профиль) 

образовательной программы Информатика филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 



23 

№ 2568-ст от 01.11.2022 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани на учебную практику: 

научно-исследовательская работа (получение первичных навыков научно-

исследовательской работы) с 01.12.2022 по 14.12.2022: 

№  

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации 

(по согласованию) 

1.  Белоусова Оксана 

Анатольевна 

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических 

дисциплин филиала КубГУ в г. Славянске-на-

Кубани 

Письменный Роман 

Геннадьевич, доц., 

канд. физ.-мат. наук, 

доц. 

2.  Галямин Даниил 

Андреевич 

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических 

дисциплин филиала КубГУ в г. Славянске-на-

Кубани 

Письменный Роман 

Геннадьевич, доц., 

канд. физ.-мат. наук, 

доц. 

3.  Глинская 

Анастасия 

Владимировна 

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических 

дисциплин филиала КубГУ в г. Славянске-на-

Кубани 

Письменный Роман 

Геннадьевич, доц., 

канд. физ.-мат. наук, 

доц. 

4.  Даценко Андрей 

Григорьевич 

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических 

дисциплин филиала КубГУ в г. Славянске-на-

Кубани 

Письменный Роман 

Геннадьевич, доц., 

канд. физ.-мат. наук, 

доц. 

5.  Жуков Дмитрий 

Игоревич 

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических 

дисциплин филиала КубГУ в г. Славянске-на-

Кубани 

Письменный Роман 

Геннадьевич, доц., 

канд. физ.-мат. наук, 

доц. 

6.  Маклюк Илья 

Алексеевич 

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических 

дисциплин филиала КубГУ в г. Славянске-на-

Кубани 

Письменный Роман 

Геннадьевич, доц., 

канд. физ.-мат. наук, 

доц. 

7.  Ольшак Илья 

Олегович 

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических 

дисциплин филиала КубГУ в г. Славянске-на-

Кубани 

Письменный Роман 

Геннадьевич, доц., 

канд. физ.-мат. наук, 

доц. 

8.  Омельченко 

Анастасия 

Романовна 

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических 

дисциплин филиала КубГУ в г. Славянске-на-

Кубани 

Письменный Роман 

Геннадьевич, доц., 

канд. физ.-мат. наук, 

доц. 

9.  Прохач Дмитрий 

Сергеевич 

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических 

дисциплин филиала КубГУ в г. Славянске-на-

Кубани 

Письменный Роман 

Геннадьевич, доц., 

канд. физ.-мат. наук, 

доц. 

10.  Стрюков Игорь 

Григорьевич 

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических 

дисциплин филиала КубГУ в г. Славянске-на-

Кубани 

Письменный Роман 

Геннадьевич, доц., 

канд. физ.-мат. наук, 

доц. 

11.  Терещенко 

Оксана 

Александровна 

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических 

Письменный Роман 

Геннадьевич, доц., 



24 

№ 2568-ст от 01.11.2022 

дисциплин филиала КубГУ в г. Славянске-на-

Кубани 

канд. физ.-мат. наук, 

доц. 

12.  Эстко Владислав 

Олегович 

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических 

дисциплин филиала КубГУ в г. Славянске-на-

Кубани 

Письменный Роман 

Геннадьевич, доц., 

канд. физ.-мат. наук, 

доц. 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата физико-

математических наук, доцента кафедры математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических дисциплин Письменного Романа 

Геннадьевича. 

Направить следующих обучающихся 2 курса, ЗФО (бюджет), направления 

подготовки 44.03.01 Педагогическое образование направленность (профиль) 

образовательной программы Право филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани на учебную практику: 

научно-исследовательская работа (получение первичных навыков научно-

исследовательской работы) с 01.12.2022 по 14.12.2022: 

№  

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации 

(по согласованию) 

1.  Боровская 

Кристина 

Алексеевна 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 

Клочков Олег 

Борисович, доц., 

канд. ист. наук, доц. 

2.  Власов Сергей 

Сергеевич 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 

Клочков Олег 

Борисович, доц., 

канд. ист. наук, доц. 

3.  Глущенко 

Михаил 

Дмитриевич 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 

Клочков Олег 

Борисович, доц., 

канд. ист. наук, доц. 

4.  Данилов Тигиран 

Альбертович 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 

Клочков Олег 

Борисович, доц., 

канд. ист. наук, доц. 

5.  Дюкарева София 

Демьяновна  

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 

Клочков Олег 

Борисович, доц., 

канд. ист. наук, доц. 

6.  Завелицкая 

Виктория 

Евгеньевна 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 

Клочков Олег 

Борисович, доц., 

канд. ист. наук, доц. 

7.  Косова 

Александра 

Александровна 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 

Клочков Олег 

Борисович, доц., 

канд. ист. наук, доц. 

8.  Кравченко Юлия 

Андреевна 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 

Клочков Олег 

Борисович, доц., 

канд. ист. наук, доц. 

9.  Курочкина София 

Олеговна 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 

Клочков Олег 

Борисович, доц., 

канд. ист. наук, доц. 



25 

№ 2568-ст от 01.11.2022 

10.  Кыльчик Татьяна 

Андреевна 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 

Клочков Олег 

Борисович, доц., 

канд. ист. наук, доц. 

11.  Лебедев Андрей 

Андреевич  

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 

Клочков Олег 

Борисович, доц., 

канд. ист. наук, доц. 

12.  Собин Виталий 

Александрович 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 

Клочков Олег 

Борисович, доц., 

канд. ист. наук, доц. 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 

исторических наук, доцента кафедры истории, обществознания  

и педагогических технологий Клочкова Олега Борисовича. 

Направить следующих обучающихся 2 курса, ЗФО (договор), направления 

подготовки 44.03.01 Педагогическое образование направленность (профиль) 

образовательной программы Право филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани на учебную практику: 

научно-исследовательская работа (получение первичных навыков научно-

исследовательской работы) с 01.12.2022 по 14.12.2022: 

№  

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации 

(по согласованию) 

1.  Беляев Владимир 

Сергеевич 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 

Клочков Олег 

Борисович, доц., 

канд. ист. наук, доц. 

2.  Кравченко 

Альбина 

Валерьевна 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 

Клочков Олег 

Борисович, доц., 

канд. ист. наук, доц. 

3.  Кутлашова Мария 

Алексеевна 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 

Клочков Олег 

Борисович, доц., 

канд. ист. наук, доц. 

4.  Липовенко 

Александр 

Игоревич 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 

Клочков Олег 

Борисович, доц., 

канд. ист. наук, доц. 

5.  Мацнев 

Александр 

Николаевич 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 

Клочков Олег 

Борисович, доц., 

канд. ист. наук, доц. 

6.  Овчаренко 

Валерия Павловна 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 

Клочков Олег 

Борисович, доц., 

канд. ист. наук, доц. 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 

исторических наук, доцента кафедры истории, обществознания  

и педагогических технологий Клочкова Олега Борисовича. 

Направить следующих обучающихся 2 курса, ЗФО (бюджет), направления 

подготовки 44.03.01 Педагогическое образование направленность (профиль) 

образовательной программы Физическая культура филиала ФГБОУ ВО 



26 

№ 2568-ст от 01.11.2022 

«Кубанский государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани 

на учебную практику: научно-исследовательская работа (получение первичных 

навыков научно-исследовательской работы) с 01.12.2022 по 14.12.2022: 

№  

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации 

(по согласованию) 

1.  Белобров Евгений 

Дмитриевич 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Пологова Ирина 

Викторовна, ст. 

преподаватель 

2.  Гаврилова 

Светлана 

Сергеевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Пологова Ирина 

Викторовна, ст. 

преподаватель 

3.  Газин Петр 

Николаевич 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Пологова Ирина 

Викторовна, ст. 

преподаватель 

4.  Журавель Ольга 

Сергеевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Пологова Ирина 

Викторовна, ст. 

преподаватель 

5.  Зуев Владимир 

Андреевич 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Пологова Ирина 

Викторовна, ст. 

преподаватель 

6.  Копейко 

Анатолий 

Александрович 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Пологова Ирина 

Викторовна, ст. 

преподаватель 

7.  Непиющий Иван 

Юрьевич  

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Пологова Ирина 

Викторовна, ст. 

преподаватель 

8.  Сыпченко Эдуард 

Александрович 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Пологова Ирина 

Викторовна, ст. 

преподаватель 

9.  Харманджиев 

Батнасан 

Юрьевич 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Пологова Ирина 

Викторовна, ст. 

преподаватель 

10.  Циркунов Данил 

Андреевич 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Пологова Ирина 

Викторовна, ст. 

преподаватель 

11.  Черненко Андрей 

Андреевич 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Пологова Ирина 

Викторовна, ст. 

преподаватель 

12.  Чернышева 

Виктория 

Анатольевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Пологова Ирина 

Викторовна, ст. 

преподаватель 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани старшего 

преподавателя кафедры профессиональной педагогики, психологии  

и физической культуры Пологову Ирину Викторовну. 

Направить следующих обучающихся 2 курса, ЗФО (договор), направления 

подготовки 44.03.01 Педагогическое образование направленность (профиль) 



27 

№ 2568-ст от 01.11.2022 

образовательной программы Физическая культура филиала ФГБОУ ВО 

«Кубанский государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани 

на учебную практику: научно-исследовательская работа (получение первичных 

навыков научно-исследовательской работы) с 01.12.2022 по 14.12.2022: 

№  

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации 

(по согласованию) 

1.  Клещов Сергей 

Александрович 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Пологова Ирина 

Викторовна, ст. 

преподаватель 

2.  Краснов Илья 

Юрьевич 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Пологова Ирина 

Викторовна, ст. 

преподаватель 

3.  Пеева Арина 

Викторовна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Пологова Ирина 

Викторовна, ст. 

преподаватель 

4.  Рабаданов Курбан 

Магарамович 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Пологова Ирина 

Викторовна, ст. 

преподаватель 

5.  Руденко Ева 

Артуровна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Пологова Ирина 

Викторовна, ст. 

преподаватель 

6.  Саенко 

Константин 

Николаевич 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Пологова Ирина 

Викторовна, ст. 

преподаватель 

7.  Сушко Алина 

Вячеславовна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Пологова Ирина 

Викторовна, ст. 

преподаватель 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани старшего 

преподавателя кафедры профессиональной педагогики, психологии  

и физической культуры Пологову Ирину Викторовну. 

Направить следующих обучающихся 2 курса, ЗФО (бюджет), направления 

подготовки 44.03.01 Педагогическое образование направленность (профиль) 

образовательной программы Экономическое образование филиала ФГБОУ ВО 

«Кубанский государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани 

на учебную практику: научно-исследовательская работа (получение первичных 

навыков научно-исследовательской работы) с 01.12.2022 по 14.12.2022: 

№  

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации 

(по согласованию) 

1.  Ванжа Дарья 

Александровна 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 

Клочков Олег 

Борисович, доц., 

канд. ист. наук, доц. 



28 

№ 2568-ст от 01.11.2022 

2.  Дубко Алина 

Алексеевна 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 

Клочков Олег 

Борисович, доц., 

канд. ист. наук, доц. 

3.  Землякова 

Кристина 

Эдуардовна 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 

Клочков Олег 

Борисович, доц., 

канд. ист. наук, доц. 

4.  Зубова Екатерина 

Николаевна 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 

Клочков Олег 

Борисович, доц., 

канд. ист. наук, доц. 

5.  Карпова Ольга 

Дмитриевна 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 

Клочков Олег 

Борисович, доц., 

канд. ист. наук, доц. 

6.  Короткий Илья 

Игоревич 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 

Клочков Олег 

Борисович, доц., 

канд. ист. наук, доц. 

7.  Назарян Людмила 

Арменовна 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 

Клочков Олег 

Борисович, доц., 

канд. ист. наук, доц. 

8.  Орлова Надежда 

Александровна 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 

Клочков Олег 

Борисович, доц., 

канд. ист. наук, доц. 

9.  Рудомаха 

Екатерина 

Александровна 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 

Клочков Олег 

Борисович, доц., 

канд. ист. наук, доц. 

10.  Трофимова 

Светлана 

Михайловна 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 

Клочков Олег 

Борисович, доц., 

канд. ист. наук, доц. 

11.  Ульянова Юлия 

Сергеевна  

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 

Клочков Олег 

Борисович, доц., 

канд. ист. наук, доц. 

12.  Хадарова Ольга 

Владимировна 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 

Клочков Олег 

Борисович, доц., 

канд. ист. наук, доц. 

13.  Целлер Анатолий 

Викторович 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 

Клочков Олег 

Борисович, доц., 

канд. ист. наук, доц. 

14.  Шевченко 

Елизавета 

Алексеевна 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 

Клочков Олег 

Борисович, доц., 

канд. ист. наук, доц. 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 

исторических наук, доцента кафедры истории, обществознания  

и педагогических технологий Клочкова Олега Борисовича. 

Направить следующих обучающихся 2 курса, ЗФО (договор), направления 

подготовки 44.03.01 Педагогическое образование направленность (профиль) 

образовательной программы Экономическое образование филиала ФГБОУ ВО 

«Кубанский государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани 

на учебную практику: научно-исследовательская работа (получение первичных 

навыков научно-исследовательской работы) с 01.12.2022 по 14.12.2022: 



29 

№ 2568-ст от 01.11.2022 

№  

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации 

(по согласованию) 

1.  Клинтух 

Екатерина 

Владимировна 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 

Клочков Олег 

Борисович, доц., 

канд. ист. наук, доц. 

2.  Кузьмина Ксения 

Александровна 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 

Клочков Олег 

Борисович, доц., 

канд. ист. наук, доц. 

3.  Мацнева Лидия 

Ивановна 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 

Клочков Олег 

Борисович, доц., 

канд. ист. наук, доц. 

4.  Черная Карина 

Михайловна 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 

Клочков Олег 

Борисович, доц., 

канд. ист. наук, доц. 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 

исторических наук, доцента кафедры истории, обществознания  

и педагогических технологий Клочкова Олега Борисовича. 

Направить следующих обучающихся 2 курса, ЗФО (бюджет), направления 

подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое образование филиала  

ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет» в г. Славянске- 

на-Кубани на учебную практику: научно-исследовательская работа (получение 

первичных навыков научно-исследовательской работы) с 01.12.2022 

по 14.12.2022: 

№  

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации 

(по согласованию) 

1.  Беспятко 

Ангелина 

Владимировна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Михайлова Наталья 

Борисовна, ст. 

преподаватель 

2.  Гарькавая 

Снежана 

Сергеевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Михайлова Наталья 

Борисовна, ст. 

преподаватель 

3.  Гутенко 

Александр 

Сергеевич 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Михайлова Наталья 

Борисовна, ст. 

преподаватель 

4.  Данилова 

Екатерина 

Игоревна  

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Михайлова Наталья 

Борисовна, ст. 

преподаватель 

5.  Корабельникова 

Алина Андреевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Михайлова Наталья 

Борисовна, ст. 

преподаватель 

6.  Костючёк 

Виктория 

Николаевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Михайлова Наталья 

Борисовна, ст. 

преподаватель 



30 

№ 2568-ст от 01.11.2022 

7.  Лютикова Полина 

Сергеевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Михайлова Наталья 

Борисовна, ст. 

преподаватель 

8.  Пешик Алина 

Александровна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Михайлова Наталья 

Борисовна, ст. 

преподаватель 

9.  Скляр Диана 

Александровна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Михайлова Наталья 

Борисовна, ст. 

преподаватель 

10.  Титоренко Елена 

Павловна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Михайлова Наталья 

Борисовна, ст. 

преподаватель 

11.  Тишакова 

Виктория 

Алексеевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Михайлова Наталья 

Борисовна, ст. 

преподаватель 

12.  Фролова Татьяна 

Сергеевна  

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Михайлова Наталья 

Борисовна, ст. 

преподаватель 

13.  Шейхова Ирина 

Валерьевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Михайлова Наталья 

Борисовна, ст. 

преподаватель 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани старшего 

преподавателя кафедры профессиональной педагогики, психологии  

и физической культуры Михайлову Наталью Борисовну. 

Направить следующих обучающихся 2 курса, ЗФО (договор), направления 

подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое образование филиала ФГБОУ 

ВО «Кубанский государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани 

на учебную практику: научно-исследовательская работа (получение первичных 

навыков научно-исследовательской работы) с 01.12.2022 по 14.12.2022: 

№  

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации 

(по согласованию) 

1.  Ефименко 

Татьяна 

Сергеевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Михайлова Наталья 

Борисовна, ст. 

преподаватель 

2.  Евдокимова 

Диана 

Владимировна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Михайлова Наталья 

Борисовна, ст. 

преподаватель 

3.  Мишина 

Кристина 

Викторовна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Михайлова Наталья 

Борисовна, ст. 

преподаватель 

4.  Москаленко 

Амина 

Викторовна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Михайлова Наталья 

Борисовна, ст. 

преподаватель 

5.  Муравьев 

Алексей 

Андреевич 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Михайлова Наталья 

Борисовна, ст. 

преподаватель 



31 

№ 2568-ст от 01.11.2022 

6.  Свечникова 

Наталья 

Васильевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Михайлова Наталья 

Борисовна, ст. 

преподаватель 

7.  Фоменко Алина 

Вадимовна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Михайлова Наталья 

Борисовна, ст. 

преподаватель 

8.  Чех Алёна 

Алексеевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Михайлова Наталья 

Борисовна, ст. 

преподаватель 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани старшего 

преподавателя кафедры профессиональной педагогики, психологии  

и физической культуры Михайлову Наталью Борисовну. 

Направить следующих обучающихся 2 курса, ЗФО (бюджет), направления 

подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) направленность (профиль) образовательной программы Начальное 

образование, Дошкольное образование филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани на учебную практику: 

научно-исследовательская работа (получение первичных навыков научно-

исследовательской работы) с 01.12.2022 по 14.12.2022: 

№  

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации 

(по согласованию) 

1.  Абдуллина 

Анастасия 

Владиславовна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Игракова Оксана 

Викторовна, доц., 

канд. пед. наук, доц. 

2.  Васильченко 

Марина 

Григорьевна  

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Игракова Оксана 

Викторовна, доц., 

канд. пед. наук, доц. 

3.  Завилейская 

Татьяна 

Валерьевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Игракова Оксана 

Викторовна, доц., 

канд. пед. наук, доц. 

4.  Карбышева 

Вероника 

Николаевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Игракова Оксана 

Викторовна, доц., 

канд. пед. наук, доц. 

5.  Карпенко 

Валерия 

Николаевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Игракова Оксана 

Викторовна, доц., 

канд. пед. наук, доц. 

6.  Ковалёва Наталья 

Славиковна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Игракова Оксана 

Викторовна, доц., 

канд. пед. наук, доц. 

7.  Куц Полина 

Юрьевна  

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Игракова Оксана 

Викторовна, доц., 

канд. пед. наук, доц. 

8.  Михасенко Юлия 

Романовна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Игракова Оксана 

Викторовна, доц., 

канд. пед. наук, доц. 



32 

№ 2568-ст от 01.11.2022 

9.  Панасенко София 

Алексеевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Игракова Оксана 

Викторовна, доц., 

канд. пед. наук, доц. 

10.  Разумеева 

Анастасия 

Владимировна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Игракова Оксана 

Викторовна, доц., 

канд. пед. наук, доц. 

11.  Чернова Виолетта 

Дмитриевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Игракова Оксана 

Викторовна, доц., 

канд. пед. наук, доц. 

12.  Чугуй Марина 

Алексеевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Игракова Оксана 

Викторовна, доц., 

канд. пед. наук, доц. 

13.  Шапарь Людмила 

Васильевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Игракова Оксана 

Викторовна, доц., 

канд. пед. наук, доц. 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 

педагогических наук, доцента кафедры профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры Игракову Оксану Викторовну. 

Направить следующих обучающихся 2 курса, ЗФО (договор), направления 

подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) направленность (профиль) образовательной программы Начальное 

образование, Дошкольное образование филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани на учебную практику: 

научно-исследовательская работа (получение первичных навыков научно-

исследовательской работы) с 01.12.2022 по 14.12.2022: 

№  

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации 

(по согласованию) 

1.  Данько Оксана 

Анатольевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Игракова Оксана 

Викторовна, доц., 

канд. пед. наук, доц. 

2.  Ляшенко 

Анастасия 

Сергеевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Игракова Оксана 

Викторовна, доц., 

канд. пед. наук, доц. 

3.  Святная Юлия 

Михайловна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Игракова Оксана 

Викторовна, доц., 

канд. пед. наук, доц. 

4.  Сердюк Виктория 

Денисовна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Игракова Оксана 

Викторовна, доц., 

канд. пед. наук, доц. 

5.  Тыщенко 

Ангелина 

Викторовна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Игракова Оксана 

Викторовна, доц., 

канд. пед. наук, доц. 

6.  Чугуй Жанна 

Алексеевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Игракова Оксана 

Викторовна, доц., 

канд. пед. наук, доц. 



33 

№ 2568-ст от 01.11.2022 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 

педагогических наук, доцента кафедры профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры Игракову Оксану Викторовну. 

Возложить на руководителей практики ответственность за соблюдение 

норм и требований охраны труда.  

Руководителям практики пройти инструктаж по охране труда 

у ответственных за соблюдение норм и требований охраны труда в филиале 

ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет» в г. Славянске- 

на-Кубани за два дня до начала практики.  

Руководителям практики провести инструктаж по охране труда 

с обучающимися, направляющимися на практику с записью в журнале 

регистрации инструктажей, за один день до начала практики.  

Ответственными за соблюдение норм и требований охраны труда 

от профильной организации являются руководители баз прохождения практики.  

Основание: представление директора филиала. 

 

 

 

Проректор по работе с филиалами  А.А. Евдокимов 

Верно: нач. ОДиД Е.А. Копысова 
 


